منظومه‌های فارسی خود را به نام شاهان و امیران ترک‌زبان 

ثبت می‌کردند .
نظامی گنجه در پنج گنج خود در حدود ۲۹۰۰۰ بیت 
سروده است و اگر به طور متوسط هر بیت را شامل ده 
واژه فرض کنیم، مجموعۀ واژگان فارسی در آثار نظامی 
صرف‌نظر از تکراری‌بودن برخی واژه‌ها، حدود ۲۹۰۰۰۰ 
)دویست و نود هزار( است و شمار واژگان ترکی در این سروده‌ها به صد واژه هم نمی‌رسد 
که البته برخی از آنها شامل نام‌های خاص ترکی یا پوشاک و غذاها و اصطلاحات دیوانی 
است که  سروده‌های شاعران خراسان هم دیده می‌شود. تکرار می‌کنم که این موضوع 
به معنای خلع یکسرۀ نظامی از فرهنگ ترکی نیست، ولی اگر در پی جدا کردن نظامی